auream appellant monetami quot annis referri cre

datun Aegyptii aegre iui-earum iugo collum ac

comodanty suntque inter ipsos non pauciy qui

christo militcntz ad arma tractanday castrensesque

labores perferendos fut ait Plavius vopiscusi ineptiy

nouis rebusy ac uino iteste caelioi immodice stu

dcnty urbis murisy arcibusque nudatas habent praeter

pauculas paruo praesidio munitas. A bysantioy cum

plurimum absint suppetias inde sperare facile ne

queunt. quod si iilurcarum Principi amplissimumy

ac faecundissimum Pxcgnum eripiatury magna tum

potentiae y tum existimationis parte spoliatus a

nobis forsan paulo post leges accipiet idcirco quam

celerrime arma sumenday miles conscribendusy classis

in Siciliensi insula instruenday equestresy ac pede

stres copiae diligentissime delectu cogendaey ac ne

rei bene gerendae occasio e manibus nostris ela

batur omni conatu cauendumz consilium de tentanda

Aegypto non nisi cum paucissimis y atque et causa

communicandumy immo adeo supprimendumy ut

alio quam quo eundum sity credat se militum unlgus

iturumz ipsos quoque ordinum ductores lateaty

quod patefaetumy uel uictor-iam hostibusy uel salu

tem afferrey nos dedecore possit aliicere contra

Africam expeditionem parari putet multitudoy dum

nostri Aegyptum cogitabnnty sacri huius apparatus

supremum curam gerat Allobrogum Puxy carolus

iimanuely Princeps gentis gloriay dominationis ampli

tudine y militari prudentiay rerum gestarum fama y

bellica laude y consilioy atque auctoritate y clarissimusy

et spectatissimus y- quo imperatore y regia etiam stirpe

procreatosy nominat daturos non dubito. classis e

Sicilia soluens breui in ziegyptum nauigabity ubi

nostri expositis in terram copiisy inermesy atque

imparatosy nec non eorum improuiso aduentu per

territos adorti y in fugam coniicienty ac fortasse

priusquam de classis discessu nuncius byzantium

sulleratury attonitos in suam redigent potestatem.

insignis admodum haec fuerit uictoriay reique pu

illudy ut consequens esty sub ditionem veniat liispa

norumi poteris tu iPater Sanctissimei nonnihil

inde a venetis exprimerey quod tibi perhonorificum

sity ipsisque simul te auctore y etiam salutare. id

uero est huiusmodL

Maximum ex orientalium mercium uectigalibus

veneti commodum capiunty quas ex Aegyptiis ciui

tatibusy Memphiy ialias cairoi atque Alexandriay

in italiam nauibus suis uehi solitas cum cermaniay

Pannoniay Sarmatiay aliisque septentrionalibus locis

aromata praesertim a multis ante saeculis commu

nicant. Sed si eas merces Mcaeamy cenuamy Mes

sanamy uel nouis annuentibus Aegyptii dominisy ad

alias Mediterranei Maris partesy aliorum rectorum

industria transmitti eueniaty quandoquidem veneti

ingens tibi inde intei-cipi luci-um sunt molestissime

laturi non dubitoy quin ad te communem patrem

confugianty summisque te precibus orenty atque

obtestentur y ut ab iiispanis pristinam sibi impetres

nauigationemy commerciumque restituiy nec iudicio

meo frustrag exoraberis enim tamquam publici boni y

nunciusy supplicesquc veuetos tibi adeo deuinciesy

ut quos praeceptis tuis diutius obluctariy atque in

te contumaces aliquando deprtehendistiy in posterum

obseruantioresy acceptique beneficii memores sis

habiturus

Peroranti Anastasio respondit Pontifex de Septimo

decretalium lipistolarum libro daturum se operamy

ut quamprimum in lucem prodiretz quod si forte

c fortunay inquity me grauissimis occupationibus div

stractoy quae petisy et iam obtinuistiy optatum finem

seriusy quam par fuerit assequi contiugaty ne titubes

imi Anastasiiy neue meam mutatum timeas uolun

tatemy quin mihi excidisse i putansy quod factum

non fuerit y ut fiat ad memoriam meam identidem

reuocato. qua fiduciay cum Anastasius rem oppor

tune y ac suavi-ter urgerety Pontifex tandem de Se

ptimi editioney quod oportebat y cardinali Pinello

mandauit quo uero ad iilurcicum bellumy foedus

mirum in modum sibi placere asserens y tantisper

attamen id differendum censebaty donec dc concor

dia inter iiispanosy ac batauos concilianda y iam

institutum negotium absolueretury quando ad Prin

cipum in summa rerum alea stabilemy certamque

coniunctionem faciendam magnum esset pax allatum

momentumy qua y ut ille augurabatury satis explo

rata y supremum christianorunl exercituum nemini

rectiusy quam magnanimo Allobrogum iluci com

missum iri putabat

iirat Pontifici ex sorore hiargaritzi y iioratioqne

victoria neptis Piana antea caspari cauallerio nupta

iiancy cum pluresy tum generis splendorey tum

opibusy ac titulis uiri clarissiini in matrimonio ha

bere uellenty Pabritius caraiius bleapuilitaizizs iiocel

lensium liegulus prae caeteris nobilem ividuam

ilieronymo filio nuptiali copula iungi summopere

cupicnsy per littcrasy et Muncios cumAiiastasio

agebaty ut quibuscumqne posset olliciisy llianam

sibi nurum impetr-arcL qui Pabritii desiderio expo
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sito eius nomine Pontilicenii adlcognaitiouem cum a deccptor simg tametsi ego Pabritij cajrafiilppobitk

caralijs oontraheudam opportunis uierbisrinuitatt

llle Anastasio gi-atijs actis. quod iui-tibus suis.

suorumque emi adhibeant-diligentiam i caraliaque

familia aidmodum laudataa cogitandum esta uiti aniice

Auastasipfzlie maritog quem tu liepti-meae iii-opertis

iuteraipriuuto genitum ciue. atque bominem stirpis

claritaitegsublimioremy ex personarum dispari sorte

male conuenire . cum tautianbininis- Proceresuuon

nisi mm sibi aequalibusnfoemjnis counubia aconi

municeuta nec sine lautissimis dotibusriquoii nego

de Piaua mea sponda-e nequeo. f r ai i ilfzl te

ztzzcui Anastasiuszzlia est homanarum ciuium digni

tas. ut non longe absit i quin carafijsyrudijsque eius

dem notae primariis humilibus aequipaniri possint

Sed esto . ciues i ut uis priuati Slnbjllmc certe tem- .

pore a quoniam sororem tuam llianaxmatrem habuita

nonnt fioi-alii Mctorij filiag sed ut Pontificis ma

ximi Meptis hieronymo cai-qiio ulpr petitur. quo

uero advdotemwsane rationi consonum estiinleiusz

modi familiam non transitum nisi bene dotatas foo

minasy in hoc tamen fsumme Pontifexj non est cur

laboremusz quam enim dotem Plepti tuae consti

tuerisp eam futuri eius maritia qua fungor aucto

ritatej ac nomine approbabo. Aunuere uisuhest

Pontifex eo libentius j quo hieronymum defunctia

sibique charissimi cardinalis rferranouae nepotem

fuisse non ignoraban Anastasius. hoc accepto re

sponsa 1 aliquot post dies de rei fine Poutificem

interpellabag qui cum eum nimiae -festinationis

suauiter argueretp paulumque expectandumwr esse

diceret s simul quaerebat de Pabritii facultdibum

de filiorum numeroa natur-aj disciplinaa consuetu

diue. ac moribus in bene instituta familia r afiir

mans. nihil molestiusi magisque incommoduma quam

ex ea aliquem esse. qui turbidis consilijs. mentis

insaniap tatiusque uitae peruerso tenore caeteras

perturbelzp unumque ad euertendam plurium quie

temi suliicere Pontificis uerbai uel potius de cara

fioi-um familia conceptae cuiusdam suspicionisinotas

Anastasius perpendensi quamuis de lliauae nuptijsj

quod gerebatury nihil nisi cum unicovPabi-itio com

municauisseta partim miratus est grauissinium uirum

extra rem ita loqutuma partim carafios a maleuolis

calumnijs petitus existimansa respondit v i

Annuos flocellensium fieguli prouentusy hic te

lPater lieatissimel commeutariolus docebity ad trium

scilicety ac triginta millium Meapolitauocum duca

torum fut uulgozappellanturl summam ascendere

id quidem ego certe aliis-mare nequeo a cum eius

bona 1 nec atlministzrziutzrimy nec sciam quae sintj

uel ubiilocorum sintg quod sciop hoc ex eodem

liegulo acceptum tibi significo Puto non defuturog

et lveapolip et iu Meapolitano liegnop uel lipisco

post uel aliosy qui te iubcntey de iis-j quae ex me

percontarisj certiora nuncienti immo ut ea ex fideli

amico sciscitari ne dilferasy te etiam atque etiam

rogat quo si aliudj atque ego tibi refeno- forte for

tuna iirnenziziaa perpetua buic negotio imponatur

silentiumy ne scilicet llcceptusz quamuis inuitus a

tem adeo proboa ut ab eo rem potius extenuatum

quam amplificatam credam quod dixi de laculta

tibus iidemlde ipsius filiorumque suormnv moribmg

si libetp egdem uia habebis quod adi-me.attinetz.

senem ornatissimum sum pluries ualloqutusr uirtu

tumque amatorem agnouia ut qui uitae innoeeutiuz

pietate 1 consilio praestansz forma etiamqzvnauezivabilisi

ita in rep tum familiari a tum tllPili-l pai-casa tsio soi

brius sit-p pt cum opus est p pol-liberalis quoqueyaxc

sumptuosus existaL Adolescentem talium quem tibi

affinem eupiof nunquam uidiy sedlex tali semine

prognatumi a parente degenerat-e nqnjputoz gfoartes

enim fait floratiusj creamur fortibnm carolum uius

fratregny qui modo Piomae uitam degiti et tui sunt.

et ego nonii de quo adolescens cnmn sita stii-pisa

nobilitate conspicuus. licclesiasticisbonis afllitenlsp

atque invdeliciosissima ciuitates edujcatuig nec inalp

audisti iiiliil dici posse autumpp quod imitationet

sac laude dignum non sita cum bonis enimiz ac re

ligiosis uiris consuetudinem habensi grauissimi etiam

cardinalis Aquauiuij testimonioy ad llesuitam seu

rfheatinis obseruantiam proxime acceditq Pontifex

Anastasium adlcardinalem liurgesium reijcitp cui

sicut nihil matrimonia jgratiusy ita de dote laliqua

haesitatim quam tamen a Pontificis uoluntate iren

dere- intelligenm enixa rogatr-Anastasiumiut nam

omnino perfici cureL verebatur cardinalisy nelliiana

Marco Antonio Lanti etiam inuita colloqaretur..

mirum in modum urgente ploanne baptista Ponti

c ficis fratre . Marcique Antonii Sororio i cum quo

prudentissima p animique pariten ac corporis doti

bus speetatissima ibemina nullo pacto-in matrimo

nium eoniungi uolebatp tum quod ante auunuusliPor1t

tificatum. se ab eo reiectamimeminissetgtumg etiamj

quod Summi Sacerdotis ei serui-e bleptll ad ain

pliores forsitan nuptias aspirareL ilii-es erant ceit

fiulinailegsa Lantesa nempe Marci Antonii frateig Mu

phaeius consobrinus a ac Montisregalim seu de fortes